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Projektovy web ,cistadoprava.cz“ —

Urcen Sirokému spektru uzivatell a instituci, které se podileji na rozvoji
Cisté a udrzitelné dopravy v Ceské republice.

* Verejna sprava a samosprava
* Statni instituce a urady

Petr Svoboda, velitel Méstské policie Tabor:

* Dopravni podniky a provozovatelé vefejné dopravy Ekionc s iy, o e
* Soukromé firmy a podnikatelé |
* Odborna verejnost, vyzkumné a vzdélavaci instituce
« Siroka verejnost

* Média

Palivova kalkulacka

o

Priizkum odhalil, jak Cesi vyuZivaii vefejné a domaci Podpora ¢isté dopravy Optimalizace vefejné dobijeci infrastruktury v CR Vyvracime myty a dezinformace o elektromobilits Aplikace pro fidige elektromobilti

dobijeci stanice

,Web cistadoprava.cz je komplexnim informacnim portdlem zaméfenym na podporu a rozvoj ¢isté dopravy v Ceské republice.
Jeho cilem je informovat, edukovat a poskytovat ndstroje pro vsechny zainteresované subjekty od statni spravy po jednotlivce.”

WWW.cistadoprava.cz
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Vozidlovy park v zemich Evropské unie (2023)

Cesko (16,2 let) méa po Recku (17,5 let) druhy nejstarsi vozidlovy park v zemich EU

Average age
ﬁ 2023 2022 2021 2020 2018 2018 2017 2016 2015 014 >10years Total  (in years)
Austria 216,719 201,801 226,522 242,152 319,388 335,680 350,904 326,268 297573 279561 2388420 5185006 9.3
Belgium 451,223 357,703 380,900 401,471 468,460 432,190 389,811 361,539 305578 273286 2131682 5063882 0.9
Croatia 45,034 52085 41715 40,192 65,303 74430 78,739 82028 80,508 70347 1275960 1015521 134
C 14,180 12,326 12.704 15,386 74021 133,199 413,909 625,625 -
Fﬁa 217436 179,752 182,575 183,154 241,011 750,063 65,772 247177 775516 04000 4302273 6597838 16.2 |
Denmark 152,068 130475 173679 173579 182,626 188,375 199,276 193,757 183,737 164847 1077163 2819583 0.6
Estonia 21223 20712 1231 18,857 28,485 30,189 29,835 26,996 25,751 26,188 411270 660,737 130
Finland 86,390 5177 105,108 108,077 124,443 133612 139,068 138,238 125,335 115920 1504638 2756015 13.2
, France 1682065 1474006 1648406 1665799 2268250 2,068,182 2067324 1041402 1814692 16709508 20948900 30258632 12
M a d ars ko ( 1 5’ 0 I et) Germany IE36201 2341361 238377 746BB50 3116888 2070895  ZOD4E07  2ZTEIED 2550437 2328400 2273II65 49,008,685 103
Greece 134,154 108,791 102,645 84240 123,683 119,305 111,740 113263 112077 00303 4504973 5613164 175
S I ovens ko ( 1 5 1 I et) Hungary 89,791 5212 83,140 101,232 135,008 128,090 121,598 111,558 108,295 105241 3080985 4164241 15.0
’ Ireland 116,616 100,527 103,542 92075 128018 154,347 180,162 203,080 180,371 154,165 048152 2362055 120
Italy 1718054 1457565 1579219 14647158 1094778 1938877 1065953 111,798 1540023 1206374 24147530 40015229 128
PO I S kO ( 1 5 ) 1 I Et) Latvia 18500 16,080 13,723 12833 18,480 19220 71,157 19,929 20,474 71591 535,833 717838 144
v Lithuania 26,695 74776 24662 72503 32,867 36,350 40,833 40,405 47,084 43107 1030464 1,364,400 147
Ce S ko ( 1 6’ 2 I et) Luxembourg 44 685 39112 40973 39,512 40,308 33640 20477 25,382 20,484 19241 124512 457435 B0
Netherlands 378,943 367,880 420,795 456,977 551,546 537,378 499,385 456,754 474064 430871 4240009 9473602 1.9
Poland 471,273 408,453 431555 421,146 575,530 580,733 504217 577281 573271 567651 14821604 200831723 15.]
Portugal 188 483 162,130 157,508 157851 245407 268,312 270,741 67673 257,324 212264 3553307 5,750,000 136
e ° Romania 765,541 475,568 G600 6546357  EBIDGST0 154
EV ro pS ka unie ( 1 2 ) 5 I et) Slovakia £6,202 74436 70,268 75,828 108,337 111,453 114,200 109,837 101,393 95341 1855372  2B03356 15.1
Slovenia 43,024 38795 38741 41,719 64,819 71630 75,040 73073 67,689 58,306 672722 1245558 115
Spain 938,389 791,710 801,380 7924001 1135766 1212091 1148272 1073849 970,372 BODGTE 16354008 26020504 142
Sweden 215834 252937 236,641 214810 260,646 764,586 205,058 314715 286,400 254588 2380947 4077163 10
Pozn. jednd se o data k osobnim automobiliim EUROPEAN UNION 125

zdroj: ACEA: VEHICLES ON EUROPEAN ROADS (Leden 2025)

www.cistadoprava.cz



https://www.acea.auto/files/ACEA_Report_-_Vehicles_on_European_roads_2025.pdf

Aktudlni stav plynové mobility v CR

foto: Skoda Auto

www.cistadoprava.cz
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Vyvoj registraci vozidel dle typu paliva a roku prvni registrace v CR
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zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: MD-CRV, stav k 31. 3. 2025
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Aktualni stav elektricke mobility

foto: Centrum dopravniho vyzkumu

www.cistadoprava.cz



o
Globalni prodej elektromobilt (1-4/2025)

Celosvétoveé se v uvodnich ¢tyrech mésicich prodalo 5,6 milionu elektromobilt, mezirocné +29 %

e Globalné: 5,6 milionu, +29 %
 Cina: 3,3 milionu, +35 %

* Evropa: 1,2 milionu, +25 % HeeNcHmARK  HEhon oy 455 R

* Severni Amerika: 0,6 milionu, +5 % apil 0zsENsales mom  -12% petabase

«  Zbytek svéta: 0,5 milionu, +37 % 1.5 million g e
U — 3

Evropa . I I I =

. BEVs+29 % - IIIII II

+  PHEVs +16 % .| I X ! g N
i

e Narust exportu ¢inskych PHEVs do -

(o)

Jan-24 Feb-24 Mar-24 Apr-24 May-24 Jun-24 Jul-24 Aug-24 Sep-24 Oct-24 Nov-24 Dec-24 Jan-25 Feb-25 Mar-25 Apr-25

Evropy - vyrobci, jako BYD a Chery, se T
snazi ziskat podil na trhu a vyhnout se
vysSim clim na elektromobily

zdroj: Global EV Sales Up 29% First Third of 2025 (rhomotion.com)

WWW.cistadoprava.cz



https://rhomotion.com/news/global-ev-sales-up-29-in-first-third-2025/
https://rhomotion.com/news/global-ev-sales-up-29-in-first-third-2025/

% SHARE | 2023 ‘ . ,
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Battery  Plug-in Hybeid  Matural AN

ﬁ Petrol Diesel  electric hybrid  electric gas LPG Other  Unknown
Evropsky vozidlovy park (2023) -
Podily dle paliv ve vozidlovych parcich o — ]
Podily osobnich BEVs: =

France

- Ceska republika 0,3 %* ceman

- Slovensko 0,3 % \I gy
Ireland 356 B0 25 1.4
= POISkO 0,3 % 7 Italj'-
- Madarsko 1,0 % —— oh e o A &
Lusembourg 415 43
Netherlands 65 a4 49
Pokand 44.4 LT 03 02 14
’ . Pa |
- Evropska unie 1,8 % o
Slovakia 403 436 0.3 0.3 28 01 1.9
Slovenia
Sweden

- Norsko 24,2 %

EURDPEAN UNION

*0,67 % (stav k 8. 6. 2025, MD) At

zdroj: ACEA: VEHICLES ON EUROPEAN ROADS (Leden 2025)

www.cistadoprava.cz



https://www.acea.auto/files/ACEA_Report_-_Vehicles_on_European_roads_2025.pdf

Registrace novych osobnich vozidel v EU

D
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Cesko: 10. nejvétsi trh s osobnimi vozidly v EU, 5. s naftovymi, 15. s bateriovymi elektromobily

NEMECKO
ITALIE
FRANCIE
SPANELSKO
POLSKO
BELGIE
NIZOZEMSKO
RAKOUSKO
SVEDSKO
CESKA REPUBLIKA
PORTUGALSKO
IRSKO
DANSKO
RECKO
RUMUNSKO
MADARSKO
SLOVENSKO
CHORVATSKO
FINSKO
SLOVINSKO
LUCEMBURSKO
BULHARSKO
LITVA
LOTYSSKO
KYPR
ESTONSKO
MALTA

www.cistadoprava.cz

A

A

® Nafta ® Benzin Ostatni ® PHEV

Zemé Mafta Zemé Benzin Zemé Ostatni Zemé PHEV

NEMECKO 140 611 NEMECKO 256 497 ITALIE 51678 NEMECKO 38116
ITALIE 58 932 ITALIE 156 605 FRANCIE 20 499 SPANELSKO 29 638
FRANCIE 24 826 FRANCIE 126 883 SPANELSKO 18 303 FRANCIE 29185
SPANELSKO 21 841 SPANELSKO 119 761 PORTUGALSKO 6495 ITALIE 26 435
|¢eskA RepuBLIKA | 14 651 BELGIE 67 057 RUMUNSKO 5085 SVEDSKO 22715
POLSKO 14 319 POLSKO 58 375 POLSKO 5044 NIZOZEMSKO 21685
IRSKO 12 727 CESKA REPUBLIKA | 39 684 NEMECKO 3928 BELGIE 13 747
RAKOUSKO 11371 RAKOUSKO 26 268 - |GeskA RepuBLIKA | 1925 IRSKO 10777
MADARSKO 5384 PORTUGALSKO 2201 SVEDSKO 1686 PORTUGALSKO 9396
SVEDSKO 5 369 IRSKO 20338 BELGIE 1300 POLSKO 3368
BELGIE 5157 NIZOZEMSKO 19134 RECKO 928 RAKOUSKO 3051
PORTUGALSKO 41391 SVEDSKO 18 377 SLOVENSKOD 551 FINSKO 4905
SLOVEMNSKO 4226 RECKO 16 475 CHORVATSKOD 533 CESKA REPUBLIKA | 3024
RUMUNSKO 4217 SLOVENSKO 12 377 NIZOZEMSKO 361 RECKO 2852
SLOVINSKO 3 597 BULHARSKO 11711 MADARSKO 208 MADARSKD 1741
CHORVATSKO 2 158 SLOVINSKO 11 584 LITVA 207 DANSKO 1550
LITVA 2 169 RUMUMNSKO 10992 SLOVINSKO 145 LUCEMBURSKO 1406
LUCEMBURSKO 1795 CHORVATSKO 10918 LOTYSSKO 104 SLOVENSKD 1153
RECKOD 1746 MADARSKO 10 623 RAKOUSKO 2 LITVA 995
NIZOZEMSKO 1603 DANSKO 8182 BULHARSKO 1 LOTYSSKO 722
BULHARSKO 1432 LOTY3SKO 4382 DANSKO 0 SLOVINSKO 687
DANSKOD 1276 LUCEMBURSKO 4294 ESTONSKO 0 CHORVATSKOD 633
LOTYSSKO 1206 FINSKO 2708 FINSKO 0 ESTONSKO 324
FINSKO 951 LITVA 2284 IRSKO 0 KYPR 292
ESTONSKO 281 KYPR 2132 KYPR 0 BULHARSKO 149
KYPR 168 MALTA 677 LUCEMBURSKO 0 MALTA a5
MALTA a6 ESTONSKO 812 MALTA 0 RUMUNSKO 0

» HEV

® BEV

—

Zemé HEV Zemé BEV

ITALIE 259910 NEMECKO 158 503
NEMECKOD 250 644 FRANCIE 100 061
FRAMCIE 247 327 BELGIE 52 871
SPANELSKO 162 203 NIZOZEMSKO 41761
POLSKO 95318 DANSKO 34107
NIZOZEMSKO 34 752 ITALIE 29636
RAKOUSKO 25313 SVEDSKO 29 473
RECKO 23 194 SPANELSKO 26 060
MADARSKO 22 616 RAKOUSKO 19 867
RUMUNSKO 21015 PORTUGALSKO 15 897
PORTUGALSKO 19 107 IRSKO 11307
BELGIE 18 619 FINSKO 7937
IRSKO 18 208 POLSKO 7659
CESKA REPUBLIKA | 17 286 LUCEMBURSKO 4732
SVEDSKO 10 116 CESKA REPUBLIKA | 4342
SLOVENSKO 9182 MADARSKO 3112
CHORVATSKO 8507 RECKO 2650
DANSKO 7242 RUMUNSKO 2379
LITVA 6615 SLOVINSKO 1689
FINSKO 6449 SLOVENSKOD 1150
LUCEMBURSKO 4306 LITVA 703
KYPR 2505 BULHARSKO 628
SLOVINSKO 2162 MALTA 487
ESTONSKO 1683 KYPR 451
BULHARSKO 471 LOTYSSKO 430
MALTA 382 ESTONSKO 296
LOTYSSKO 0 CHORVATSKO 264

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovd data: ACEA, stav 1-4/2025




Podil registraci novych osobnich vozidel v EU
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Cesko je 22. v podilu novych osobnich BEVs, prvni v podilu naftovych motorizaci (spolu se Slovinskem)

DANSKO

NIZOZEMSKO |

FINSKO
SVEDSKO

BELGIE |

MALTA
LUCEMEURSKO
RAKOUSKO
PORTUGALSKO

FRANCIE
NEMECKO |
IRSKO |
ESTONSKO |

SLOVINSKD

KYPR |
MADARSKO |

SPANELSKO
LOTYSSKO
RECKO
RUMUNSKO

LITVA |

CESKA REPUBLIKA

ITALIE |

BULHARSKO
POLSKO
SLOVENSKO
CHORVATSKOD

A

A

A

® Nafta
Zemé Mafta
SLOVINSKO 18,11 %
- |(":ESKA REPUELIKA | 18,11 %
LOTYSSKO 17,62 %
IRSKO 17,32 %
LITVA 16,72 %
NEMECKO 15,50 %
SLOVENSKO 14,76 %
CHORVATSKO 13,87 %
RAKOUSKO 12,51 %
MADARSKO 12,32 %
LUCEMBURSKO 10,54 %
ITALIE 10,11 %
BULHARSKO 9,94 %
RUMUNSKO 9,65 %
ESTONSKO 8,79 %
POLSKO 7,57 %
SVEDSKO 6,12 %
SPANELSKO 5,78 %
PORTUGALSKO 5,68 %
MALTA 553 %
FRANCIE 452 %
FINSKO 414 %
RECKO 3,65%
BELGIE 3.25%
KYPR 3,03 %
DANSKO 2,62 %
NIZOZEMSKO 1,34 %

, ,
® Benzin Ostatni
Zemé Benzin Zemé Ostatni
BULHARSKO 8132 % RUMUNSKO 11,64 %
LOTYSSKO 64,03 % ITALIE 8,86 %
SLOVINSKO 58,32 % PORTUGALSKO 8,40 %
CESKA REPUBLIKA | 43,05 % SPANELSKO 484 9%
CHORVATSKO 4509 % FRANCIE 3,74 %
SLOVENSKO 4322 % POLSKO 2,67 %
BELGIE 22,24 % |ceskA RepuBLIKA | 2,389
MALTA 38,98 % CHORVATSKO 2,20 %
KYPR 28,43 % RECKO 1,94 %
RECKO 34,43 % SLOVENSKO 1,92 %
SPANELSKO 31,69 % SVEDSKO 1,92 %
POLSKO 30,87 % LITVA 1,60 %
RAKOUSKO 28,91 % LOTYSSKO 1,52 %
PORTUGALSKO 28,48 % BELGIE 0,82 %
NEMECKO 2827 % SLOVINSKO 0,73 %
IRSKO 27,69 % MADARSKO 0,48 %
ITALIE 26,85 % NEMECKO 0,43 %
LUCEMBURSKO | 25,21 % NIZOZEMSKO 0,30 %
RUMUNSKO 25,16 % BULHARSKO 0,01 %
MADARSKO 2432 % RAKOUSKO 0,00 %
FRANCIE 2312% DANSKO 0,00 %
SVEDSKO 20,95 % ESTONSKO 0,00 %
ESTONSKO 19,15 % FINSKO 0,00 %
LITVA 17,61 % IRSKO 0,00 %
NIZOZEMSKO 16,04 % KYPR 0,00 %
DANSKO 15,57 % LUCEMBURSKO 0,00 %
FINSKO 11,80 % MALTA 0,00 %

HEV

® PHEV

Zemé HEV

ESTONSKO 52,66 %
MADARSKO 51,77 %
LITVA 50,99 %
POLSKO 50,41 %
RECKO 48,48 %
RUMUNSKO 48,10 %
KYPR 45,15 %
FRANCIE 45,07 %
ITALIE 44,57 %
SPANELSKO 42,95 %
CHORVATSKO 3513 %
SLOVENSKO 32,06 %
NIZOZEMSKO 29,13 %
NEMECKO 28,62 %
LUCEMBURSKO 28,22 %
FINSKO 28,10 %
RAKOUSKO 27,86 %
IRSKO 24,92 %
PORTUGALSKO 24,72 %
MALTA 21,99 %
|r":Esmi REPUBLIKA | 21,36 %
DANSKO 13,97 %
BELGIE 11,73 %
SVEDSKO 11,53 %
SLOVINSKO 10,88 %
BULHARSKO 3,27 %
LOTYSSKO 0,00 %

Zemé PHEV

SVEDSKO 25,89 %
FINSKO 2137 %
NIZOZEMSKO 18,18 %
IRSKO 14,67 %
PORTUGALSKQO 12,16 %
LOTYSSKO 10,55 %
ESTONSKO 10,14 %
NEMECKO 9,71 %
RAKOUSKO 8,86 %
BELGIE 8,66 %
LUCEMBURSKO 8,25 %
SPANELSKO 7,84 %
LITVA 7,67 %
RECKO 5,96 %
MALTA 547 %
FRANCIE 532 %
KYPR 526 %
ITALIE 453 %
POLSKO 443 %
SLOVENSKO 403 %
MADARSKO 3,99 %
|c":ESKA REPUBLIKA | 3,74 %
SLOVINSKO 346 %
DANSKO 2,95%
CHORVATSKO 261%
BULHARSKO 1,03 %
RUMUNSKO 0,00 %

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovd data: ACEA, stav 1-4/2025

www.cistadoprava.cz




Podil registraci osobnich elektrickych vozidel v CR a EU

Cesko ma v soudasné dekadé ¢tvrty nejnizsi podil novych osobnich EVs (BEVs + PHEVs)
@ 1/2021-4/2025

Palivo ® BEV ® PHEV 10,54 % (cu 2020) = 9,11 % (CR 1-4/2025) Zemé stV pHEV
SVEDSKO 3143% 2357 %
DANSKO 33,04% 12,68%
FINSKO 23,04% 20,34 %
NIZOZEMSKO 2813% 12,37 %
MALTA 2498% 10,71 %
BELGIE 18,239% 1572 %
LUCEMBURSKO 1987% 9,20%
PORTUGALSKO 1585% 12,23 %
MNEMECKD 1597% 9,65%
RAKOUSKO 1730% 6,72%
IRSKO 1440% 9,32%
FRAMCIE 1458% 8,38%
SPANELSKO 471% 6,01%
RECKO 433% 575%
LOTYSSKO 662% 3,02%
) ——» MADARSKO 523% 436%
Z 23'27 A’ LITVA 555% 3,50%
(1-4/2025) ITALIE 428% 437%
\l KYPR 500%  3,186%
4 SLOVINSKO 593% 171%
7 RUMUMSKO 7589% 0,00 %
I\ ESTONSKO 448% 296%
L ———» COLSKO 287% 264%
CESKA REPUBLIKA | 306% 2,21%
—————» SLOVEMNSKO 225% 247%
e - - BULHARSKO 386% 023%
CHORVATSKO 272% 175%

2017 2018 2019 2021 2022 2023 2024 2025

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovd data: ACEA, stav k 4/2025

www.cistadoprava.cz




Registrace novych osobnich BEVs v EU

Cesko letos zaznamenalo nejvy$si meziroéni rist registraci v EU

olo

A CISTA
‘@ DOPRAVA

150,0% W% < - ,Nejvyssi relativni meziroéni ndrdst registraci bateriovych elektrickych vozidel v Ceské

N

republice predstavuje bezesporu pozitivni trend. Pro komplexni interpretaci tohoto

vyvoje je vsak nutné zohlednit, Ze rist naddle vychazi z niZsi vychozi zakladny
v porovndni s vyspélejsimi trhy. Na aktudInim zvyseni registraci se vyznamné podilela

100,0% oo

,\q‘? 5 jak loriska odloZend poptdvka v souvislosti se spusténim dotacniho programu, tak
A & takeé sSirsi nabidka novych modelii elektromobilii v niZsich cenovych segmentech, které
& do . se letos objevily na trhu,” uvadi Jindfich Fri¢, feditel z Centrum dopravniho vyzkumu.
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zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovd data: ACEA, stav 1-4/2025

WWW.cistadoprava.cz


https://www.linkedin.com/in/ACoAAAWL040Bw-_7Wp3RqHMlrIha8l7FTvNCDM8
https://www.linkedin.com/company/cdv-cz/

CISTA

Vyvoj podilli registraci novych vozidel v EU (2018-Q1 2025)

Elektrifikace se v EU (zatim) nejvice prosazuje v osobnich automobilech a autobusech

Vyvoj podill registracl novych osobnich vozidel dle typu paliva a CITA

Palivo ®Benzin ® BEV ®HEV @ Nafta @ Qstatni @ PHEV
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Vyvoj podild registraci novych lehkych uZitkovych vozidel dle typu paliva Q g}?i’r’;,m
Palivo ® DIESEL ®EV ®HEV ®Ostatni ® PETROL
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Vyvoj podild registraci novych autobusd dle typu paliva Q CiSTA

Palivo ® DIESEL ®EV ®HEV ® Ostatni ® PETROL
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E 63.15 i&_______f_sfi%
=
S 00% 62,09 %
E;
o
5
T 40%
™
2
2 19,90 %
€ 20% S 15,95 % 1831 %
1110% 1056 % _BR% e onw
12 Yo U335 L
e 1030% 12.40.% 9,80
R = ——— i o 0.00% 7.09 % 0.08 % 3.50%
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Vyvoj podild registraci novych nakladnich vozidel dle typu paliva Q g‘g;’r;wﬂ
Palivo ® DIESEL ®EV ® HEV ®Ostatni ® PETROL
100 % ggseq
97.51 % 96,46 % 95,87 % 96,15 % 95,02 % 95,07 % 93.38 %
80 %
z
=
o
3
2 60%
v
=
T 40%
o
=
5
&
20%
2.25% 229% 3.52 %
o 0css 0,24 % 0,42 % 0,45 % 0,79 % g0 007%
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: ACEA, stav k 31. 3. 2025

WWW.cistadoprava.cz
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Ambice vs. skutecnost:
Ceska cesta k ¢isté mobilité

foto: Centrum dopravniho vyzkumu

www.cistadoprava.cz



Nejregistrované

Hyundai

Renault 1

MG T
Peugeot EECEIH
Audi [
Vaolve [N
Cupra
Suzuki
SsangYong [
Citroén [
Opel Ell
Tesla
Lexus [N
Nissan [l
Honda [l
Mazda [l
Land Rover [}
Mitsubishi i
Seat
Subaru i
Porsche i
MINI |
Fiat |
Jeep |
Alfa Romeo |
Jaecoo |
Adria |
Capron |

Dongfeng/Joyear |

DS |
Omoda |
Ferran |
Dodge |

Mercedes-Benz [INIIEREEE

BMW

Mercedes-Benz
Volkswagen
Ford

Skoda
Hyundai
Toyota

Renault

G o
W<
-

TOP #10 znacek = 78 % trhu

(e

znacky novych osobnich vozidel v Cesku

BEVs|PHEVs

10 %

15 %

S ——

Benzin — Nafta —

21 tis. (20,82%)

2 tis.

4 tis. (3,95%) (2.46%) |

6 tis. (5,53%)

CISTA

DOPRAVA

— 68 tis, (67.24%)

Typ paliva ® Benzin ® Nafta ® BEV @ PHEV # LPG

[ e e

Znacka Benzin Znacka Mafta

Kia 9284 % | | Mercedes-Benz | 64,16 %
Hyundai 91,58 % | | EMW 53,89 %
Toyota F775% || Ford 33.26%
Skoda 66,14 % | | Volkswagen 30,82 %
Renault 65,66 % | | Skoda 25,49 %
Violkswagen 57,12 % | | Toyota 15,72 %
Ford 56,77 % | | Renault 718 %
Dacia 52,75 % | | Kia 1,56 %
BMW 25,90 % | | Hyundai 0,528
Mercedes-Benz | 23,13 % | | Dacia 0,00 %

20 %

Znacka LPG

Cacia 45,09 %
Renault 21413
Skoda 0,00 %
BEMW 0,00 %
Ford 0,00%
Hyundai 0,00 %
Kia 0,00 %
Mercedes-Benz | 0,00 %
Toyota 0,00 %%
Volkswagen 0,009

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovd data: SDA, stav 1-5/2025

www.cistadoprava.cz
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Nejregistrovanéj$i nova osobni vozidla v Cesku

Skoda OCTAVIA

Skoda KAMIQ
Skoda KAROQ
2 966

Skoda KODIAQ 1070

Skoda FABIA (I ¥ R
Skoda SCALA
Hyundai i30

Skoda SUPERB
Kia CEED
Hyundai TUCSON
Toyota COROLLA

Volkswagen GOLF
Dacia DUSTER

MG Z5

Skoda ELROQ

Dacia JOGGER
Volkswagen TIGUAN [IlEE

Toyota RAV4

Dacia SANDERC IEZH

Kia SPORTAGE [IEC

Hyundai i20
Ford TOURNEQO CUSTOM
SsangYong KORANDO
Skoda ENYAQ

Renault CAPTUR [EEER
Renault CLIO G

Ford PUMA

Ford KUGA [T
Toyota YARIS CROSS

Toyota PROACE CITY
Suzuki S-CROSS IEE
Volkswagen PASSAT
Volkswagen CADDY
Tesla Model ¥
Hyundai KONA
Toyota C-HR
Peugeot 2008 [HEZI
Mercedes-Benz V

@-Q

Skoda OCTAVIA
Skoda KAMIQ
Skoda FABIA
Skoda SCALA
Skoda KAROQ
Hyundai i30

Skoda OCTAVIA

Skoda KODIAQ

Skoda SUPERB

Skoda KAROQ

Ford TOURNEQ CUSTOM
Mercedes-Benz V

Skoda ELROQ
Skoda ENYAQ
Tesla Model Y
Tesla Model 3
Volkswagen ID.7
Kia EV3

Skoda KODIAQ
Skoda SUPERB
Hyundai TUCSOMN
Volvo XC90

Toyota RAV4
Volkswagen TIGUAN

Dacia JOGGER
Dacia DUSTER
Dacia SANDERO
Renault CAPTUR
Renault CLIO
Fiat PANDA

Toyota MIRAI

Typ paliva ®Benzin ® Nafta ® BEV @ PHEV » LPG @ FCEV

1055
753
530

a
610

80

435
415

HIH I|
=
3
.
g
ra
&

307

241

3
M
=

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: SDA, stav 1-5/2025, foto: skoda-auto.cz, tesla.com

www.cistadoprava.cz
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Nejregistrovanéj$i nova osobni BEVs v Cesku

P CISTA
‘@ DOPRAVA

7natka ?‘ s i 1—5/20%5, , : 1—5/20%4’ ’ Mezli roénév(wt/-) , Vozidlo @ e i 1—5/20%5, , i 1—5/20%4’ , Mez,i roc“:név(-f/-) ,
' poCet |trZnipodil| pocet |trznipodil| rozdil |trZnipodil ' poCet |trZnipodil| pocet |trznipodil| rozdil |trZznipodil
1.|Skoda 2059 | 37,1% 362 13,7% 469% 23,4% 1.|Skoda ELROQ 1209 | 21,8%
2.[Tesla 857 15,4% 760 28,8% 13% -13,3% 2.|Skoda ENYAQ 850 15,3% 362 13,7% 135% 1,6%
3.|Volkswagen 441 7,9% 143 5,4% 208% 2,5% 3.|Tesla MODELY 607 10,9% 504 19,1% 20% -8,1%
4.|Hyundai 321 5,8% 237 9,0% 35% -3,2% 4.|Tesla MODEL 3 229 4,1% 235 8,9% -3% -4,8%
5.[Kia 243 4,4% 97 3,7% 151% 0,7% 5.|Volkswagen ID.7 180 3,2% 65 2,5% 177% 0,8%
6.|BMW 195 3,5% 178 6,7% 10% -3,2% 6.|Kia EV3 168 3,0%
7.|Mercedes-Benz 182 3,3% 119 4,5% 53% -1,2% 7.|Hyundai KONA 138 2,5% 162 6,1% -15% -3,6%
8.|Volvo 172 3,1% 206 7,8% -17% -4,7% 8.|Hyundai INSTER 113 2,0%
9.|Ford 165 3,0% 42 1,6% 293% 1,4% 9.|Volkswagen ID.BUZZ 109 2,0% 24 0,9% 354% 1,1%
10.|MG 120 2,2% 91 3,4% 32% -1,3% 10.|Volkswagen ID.3 106 1,9% 32 1,2% 231% 0,7%
Ostatni 797 14,4% 408 15,4% 95% -1,1% Ostatni 1843 33,2% 1259 47,6% 46% -14,4%
Celkem 5552 2643 110% Celkem 5552 2643 110%

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovd data: SDA, stav 1-5/2025, foto: carlogos.org

www.cistadoprava.cz
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Provozovana osobni bateriova elektricka vozidla v Cesku

Hlavni mésto Praha
Brno

Mlada Bolesla
Ostrava

Cernogice

Plzen

Ceské Bud&jovice
Brandys nad Labem-Stard Bolesla
Ri¢an

Hradec Krilové
Olomoud

Pardubice

Kladno

Libered

Zlin

Slapanice

Opava

Uherske Hradisté

Frydek-Mistek]
Usti nad Labem

D&Lin

Karlovy Va

Jihlava
Beroun
Znojmao

Domazlice

Teplice

0.6 tis.
0.5 tis.
0.5 tis.
0.5 tis.
0.4 tis.
0.4 tis.
0.4 tis.
0.3 tis.
0.3 tis.

0.3 tis.
0.3 tis.
0.3 tis.
0.3 tis.
0.3 tis.
0.3 tis.
0.3 tis.
0.3 tis.

0.7 tis.
0.6 tis.
0.5 tis.

TESLA
SKODA
i
BMW
HYUNDAT 2.8 tis.
MERCEDES 2.1 tis.
KIA 1.5 tis.
VOLVO 1.4 tis.
NISSAN 1.2 tis.
RENAUL 1 tis.
AUDI 0.9 tis.
PEUGEQ 0.8 tis.
FIA 0.8 tis.
MG 0.8 tis.
FORD) 0.6 tis.
PORSCHE] 0.6 tis.
DACIA 0.5 tis.
OPE 0.5 tis.
CITROEN 0.5 tis.
TOYOTA 0.5 tis.
Ml 0.3 tis.
MAZDA 0.3 tis.
SMAR 0.3 tis.
currajf 0.2 tis.
JAGUARJJ 0.1 tis.
SSANGYONGH 0.1 tis.
LEXUS| 0.1 tis.

0 tis. 0.1 tis.

45 051

= 26 % (dovezené ojetiny)

2010 2011

14.8 tis.

11.1 tis.

2022 2023 2024 2025

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: MD, stav k 8. 6. 2025

www.cistadoprava.cz



o
Vyvoj registraci bateriovych elektrickych vozidel v Cesku

Status v CRV: ,, provozované“

M1 ® " M2 @ M3 @
45 051 * 2
vozidel 40 vozidla vozidel
N1 @
2612

vozidel

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: MD, stav k 8. 6. 2025

www.cistadoprava.cz




Narodni akcni plan Cisté mobility (2. aktualizace 8/2024)

Bateriova elektricka vozidla

Wl | J senrum,
v DOPRAVA DOPRAVNIHO NOVINKY v~ STATISTIKY v EDUKACE v MAPY ¥ PROJEKTY v~ KONTAKT
\ VYZKUMU
4.2 Strategickeé cile
4.21. Zv;"éeni pot":tu elektrovozidel Tovarni znacka: Kategorie vozidla: Kraj a ORP: Rok prvni registrace:
. . B o . . . B L . 90 znadek vybrano - 24 kategorii vybrano - Wiechny ORP (206) X v @ e
Z hlediska uvaZovaného cilového pottu vozidel v casovém milniku let 2025, 2030 respektive I
2035 sejedné o nésledujici pO(':tY: 1991 1990 2007 2015 2023
Tabulka 14 Cilovy pocet BEV v kategorii osobnich vozidel (v€. ojetin) e — Ciselniky centralnino registru vozidel MD
= Ctvrtleti a mésic: il

Vozidlo ma spojovaci (taZné)

M3 @ Le zafizeni:

219 13 276

vozidel vozidel

] 50 000

“ g o M e

45 051

Ano Ne

Cilovy pocet BEV [K

vozidia

vozidel

=
Tabulka 15 Cilovy goéet lehkych uzitkovych - el Sl
2612 95 46 61777
“ vozidel vozidel vozidel vozidel
Cilovy pocet BEV [k 4000 Podil vozidel dle barvy karoserie
Podil vozidel dle kategorie Bila Podil vozidel dle registracni znacky

Tabulka 16 Cilovy §

W Seds
M Cemnd
o u - Cer\re'na RZ elektrického vozidla
o = B Zelend Standardnf silnicni Standardni silniéni
Cilovy poiet BEV [k 400 mo Hut 8.61% W ostatni
L= 13.8% B Oranfova Ostatni
e L2 . . M ostatni 1.74% \
Tabulka 17 Cilovy boéet tézkych uzitkovych vbzidel (kategorie N2 + N3) et WL Modrs e
L& § B Ostatni 13:1% OranZova
1.53% m L6 1.72%
1.38% 72.9% 1.84% 89.7%
Zelena
150 5.49%

25000

Cilovy potet BEV [ks]

Cervend

zdroj: cistadoprava.cz, mpo.cz, zdrojovd data: MD, stav 8. 6. 2025

WWW.cistadoprava.cz




Cesky autoprimysl v ére elektromobility

foto: Centrum dopravniho vyzkumu

www.cistadoprava.cz



A CISTA
‘@ DOPRAVA

503 560 231 371

leden-duben .,

14,53 % 934 %

® PHEY

V Cesku bylo vyrobeno 734 931 osobnich EVs*

+145,7 % BEVs (meziro¢né 1-4/2025)
+96,1 % PHEVs (meziro¢né 1-4/2025)

* Elektricka vozidla s externim dobijenim (od ledna 2020 do dubna 2025)

3.93%
2,53 \
21 264%

92 tis. 181 tis.

152 tis.

56 tis.

54 tis.

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: AutoSAP, stav k 30. 4. 2025

www.cistadoprava.cz



Plug-in hybridy:
Mezikrok k plne elektromobilite?

foto: Skoda Auto

www.cistadoprava.cz




@CISTA
@ DoPRAVA
Kategorie vozidla PHEV Celkem

f‘ CISTA M1 25756 25756

. DOPRAVA

Palivo ® PHEV ' H N1 26 26
$KODA Celkem 25782 25782

VOLVO
MERCEDES-BENZ
BMW
VOLKSWAGEN [
HYUNDAI | 1
TOYOTA (I ¥ 1Y
FORD YT

Plug-in hybridni mobilita v CR

Pocet registrovanych vozidel dle znacky a typu paliva

MITSUBISHI I T Viyvoj poctu registrovanych vozidel DA CisTA
LEXUS ‘@ DOPRAVA
AUDI Vozidlo ®Nové ®Ojeté (dovezené) ®Celkem
MAZDA YT ™ o
<) ) y _ 0 J4 . .
i o P =y = 18 % (dovezené ojetiny) T4t
E KA IERES — 7 T
T v ( T
] Wlcl 0.3 tis. | £ NPRIISAY Nézev obce PHEV _
CUPRA IEREN v Praha 10 281 6.2 tis.
RENAULT e o Brmo 1125
E L Mlada Boleslav 830
CITROEN - } t;" Ostrava 631
LAND ROVER Em . b b Y - Cernciice 588
P < ) ij \/ f e Hradec Krélové 404
JEEP - i ‘i 14}) ‘\ C_a-sk.é Budéjovice 357
- . . \\, \ Liberec 344
Ml[l'j\lsl g Kraj Potet vozidel RN ) \L\ N Z"Ze"‘ 3;; 3.7 tis
- . — \ lomouc ’ "
SEAT - Hlavni mésto Praha 10 281 \J I g }}17__\ 0 |Kletowy 318
i g Y i / ot N/ Ricany 288
HONDA - S_tredDCESky |t(.I'EIJ X BE] } f; C zj\ f‘—/j‘ \l‘,“l Brandys nad Labem-Stara Boleslav 286 3
FERRARI - Jihomoravsky kraj 2161 H G Ve — T P 2.7 tis.
suzukl Il Moravskoslezsky kraj 1750 J( " — f in .
Ustecky kraj 1111 1 - [ Kladno 212
LYNK&CO I i 0 ' b e
P . — e — ihlava 2
F’I;:'ensln'q.r kraj o 1006 . (L~ \)"’/\l b y Karlowy Vary P 1,6 tis.
0 tis. Kralovéhradecky kraj 975 [, { A o~ \\ /
Zlinsky kraj 893 | = e
Jihocesky kraj 860 3 o [ v .
Olomoucky kraj 787 B ) 02 0.3 tis. 0.5 tis.
Craysoting. oots _ 00is 00w O1%s 0Tt Sl e NN
Kraj Vysodina 7 0 tis.
Liberecky kraj 682 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Karlovarsky kraj 424

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: MD, stav k 31. 3. 2025

www.cistadoprava.cz



Vodik v doprave:
Slibena revoluce, nebo slepa ulicka?

foto: Centrum dopravniho vyzkumu

www.cistadoprava.cz



P CISTA
‘@ DOPRAVA

oo >Z
VOd ikova’ mo bl I Ita V C R R Vyvoj registraci vozidel dle typu paliva a roku prvnf registrace v CR ey obee  FCEV
20 Praha 22
= Aktudlné 29 FCEVs kat. M1 a 3 verejné plnici o [frede  FCH s T I
stanice v CR T |ivunon arlow Va1
% f:.-"lﬂst 1
. £ Rigany 1
Vodikova mapa CR | : ;
» PribéZné aktualizovdna, aktudlné 13 stanic 0 o 2021 2022 L ——
a 43 vyroben (v rGznych fazich realizace)
= Postupné je rozSifovana o dalsi vrstvy, které
reflektuji dosazené vyzkumné vysledky 0@:s. OY - e e
= Vysledky (nejen) Narodniho centra kompetence .. ..o =
NAHYC-m (Narodni centrum vodikové mobility), . = =~ .° e M i

ale i dalSich H, projektu

[ Orlich Gnlazd g
Hivice Katovice,
N
Ruda Sigska
Tych,

=  kontaktni osobou za CDV:
Ing. Bronislav Vahalik
vedouci Oblasti vodikovych technologii

www.cistadoprava.cz/mapy/h2/

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: MD, stav k 31. 3. 2025

www.cistadoprava.cz



Verejna dobijeci infrastruktura v EU a CR

foto: Prazska energetika

www.cistadoprava.cz



o
V zemich EU je provozovano 948 295 verejnych dobijecich bodu
EU: 83,6 % AC, 6,8 % DC, 9,6 % UFDC / CR (6 158 VDB): 68,0 % AC, 22,0 % DC, 10,0 % UFDC

Typ dobijeciho bodu ® [AC) P < 74W @ (AC) 74kW = P = 22LW @ [AC) P = 22kW @(DC) P < 50kW & (DC) 50kW = P <150kW @ (UFDC) 150kW = P < 350kW @ (UFDC) P 2 350kW

MNizozemsko
Mémecko
Francie
Belgie

Itélie
Svédsko

Spanélsko )
26 tis.

Dansko 65 tis, (6,57%) (2.71%) 75 tis. (7.94%) 1 tis. (8,72%)
Rakousko

Finsko 54 tis. (5,73%)
Portugalsko
Polsko 14 tis. (1,43%)
Recko q
Ceska republika ] < -
Madarsko <
Rumunszko
Irsko P

0 tis. (0,11%)

A

1 tis. (20,04%)

Zemé

R

0 tis. (2,01%)
0 tis. {1,33%)

A

Slovensko

Bulharsko 4 tis. (B6,53%)

Litva

Lucembursko

Slovinsko 704 tis. (74,25%)
Chorvatsko
Lotyisko
Estonsko
Kypr

Malta zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: Evropskd observator pro alternativni paliva, stav: brezen 2025

www.cistadoprava.cz




Cesko ma 14. nejvyssi pocet verejnych dobijecich bodti v EU
Cesko: 14. nejvyssi pocet AC, 11. nejvyssi pocet DC a 15. nejvyssi pocet UFDC 150+ kW

Typ dobijeciho bodu @ (AC) P < 7.4LW @ [AC) 7AW < P < 22LW @ (AC) P > 22kW @ (DC) P < 50kW @ (DC) 50kW = P <150kW @ (UFDC) 150kW < P < 350kW @(UFDC) P = 350

Zemé (AC) P < 7.4kW (AC) 7.4kW = P = 22kW (AC) P > 22kw Zemsé (DC) P = 50kW  (DC) 50kW < P =150kW Zemé (UFDC) 150kW < P < 350kW ([UFDC) P = 350kW
Mizozemsko 2 606 179 971 3071 Francie 4198 10 974 Némecko 19 644 9759
Francie 54 189 80 080 1619 Mémecko 1776 7 848 Francie 9292 8 959
MNémecko 1922 129 452 1178 tslie 423 7 504 Svédsko 5 999 1629
Belgie 1742 75916 537 Spanélsko 550 & 362 Dénsko 4120 762
Italie 953 49 5490 750 Polsko 285 2782 Rakousko 3 797 651
Svédsko 9074 41 304 514 Portugalsko 190 3733 Mizozemsko 3 666 662
Dénsko 85 33 920 1973 Rakousko 47 5261 Italie 2757 435
Spanélsko 2194 28 531 2032 Dansko = = Belgie 2 390 655
Rakousko 647 24 974 156 Belgie 19 |3 Finsko 2453 8883
Finsko 105 12 523 14 Rumunsko - - Spanélsko 2659 526
Portugalsko 872 8 106 530 ||f:esl(é = 124 1234 Polsko 712 128
Polska 73 7109 283 . Portugalsko 733 84
Recko 47 5822 99 S\_.fedsko o1 1262 Rumunsko 705 3z
D [Cska republika 7 4007 82 Finsko - T1eE Litva 662 28
Madiarsko 204 3443 14 Nizozemsko 282 527 D |[€eska republika 537 77
Irsko 210 2 709 43 Bulharsko 152 726 Slovensko 440 69
Rumunsko 6 2531 57 HEE L Bl Bulharsko 465 31
Slovensko 27 2 457 26 Litva 201 549 Madarsko 459 32
Lucembursko 13 2376 3 Slovensko 100 634 Irsko 334 56
Bulharsko 250 1732 69 Madarsko 234 429 Recko 331 19
Slovinsko 18 1874 50 Chorvatsko 33 580 Lotyssko 306 3
Litva 1 1 664 133 Irske 27 473 Lucembursko 222 76
Chorvatsko 13 1285 28 Estonsko 116 232 Estonsko 215 26
Lotyisko 2 581 141 LotySska 58 232 Slavinsko 99 64
Estonsko 553 12 Slovinsko 76 212 Chorvatsko 85 &0
Kypr 4 502 2 Lucembursko 1 40 Kypr 12
Malta 12 Kypr 2 26 Malta 4

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: Evropskd observator pro alternativni paliva, stav: brezen 2025

www.cistadoprava.cz



o
56,1 % verejnych dobijecich bodu ve trech zemich EU
Nizozemsko 20,2 %, Némecko 18,1 %, Francie 17,9 %

4 tis, Zemé anfet dobijecich bodd
11 tis. (1,2%) {0,4%) ® Nizozemsko 191 155
17 tis. (1,82%) 191 tis. (20.16% ® Némecko 171 579
33 tis. (3,49%) is. (20, 0) lFran_ae 1?9 311
Belgie 83 811
Italie 63 467
43 tis. (4,49%) ) ® Svédsko 59 844
Zemé Ceska republika #Spanélsko 42 854
Pocet dobijecich bodd 6 158 (0,65%) o Dénsko 42 568
. Rakousko 33133
43 1is. (4,52%) ®Finsko 17 216
Portugalsko 12 247

®Polsko 11372 <
®Recko 2096

60 tis. (6,31%) @ Ceska republika 6158 +—— -
Madarsko 4905 <
® Rumunsko 4 837 7

. ®lrsko 3 852

172 tis. (18,09%) ®Slovensko 3753 <«
. ® Bulharsko 3425
63 tis. (6,69%) olitvs 2998
® Lucembursko 2 731
Slovinsko 2 393
® Chorvatsko 21094
® Loty3sko 1328
84 tis. (8,84%) ® Estonsko 1254
Kypr 548
e Malta 116

169 tis. (17,85%)

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: Evropskd observator pro alternativni paliva, stav: brezen 2025

WWW.cistadoprava.cz




CISTA
DOPRAVA

Dalsi srovnani dobijeci infrastruktury na ,,cistadoprava.cz”

Pocet vefejnych dobijecich bodi na 1 mil. obyvatel ?‘ CISTA

DOPRAVA
Typ stanice ®(AC) P « T4kW ®(AC) TARW < P £ 22kW @(AC) P > 22kW @(DC) P« SOKW @ (DC) 50kW £ P <150kW ®{UFDC) 150kW = P = 350kW @(UFDC) P 2 350kW

Mizozemsko
Dansko
Belgie
Svédsko
Lucembursko
Rakousko
Finsko
e : CISTA
- " = N = - = em s > F
Némecko i Pocet verejnych dobijecich bodu na 100 km silnic ‘ DOPRAVA
Portugalsko [
= Lit Typ stanice W(AC) P < T4kW ®(AC) 746W = P £ 220 @[AC) P > 226W @(DC) P < 50kW ® (DC) 50kW £ P <150eW S[UFDC) 150kW = P < 350kW @{UFDC) P 2 350KW
itva
Slovinsko Mizozemsko
- Italie Portugalsko
= _Estonsko Lucemburske
™ Spanélsko Danska
Recko Belgie
Irsko Syédsko ) f‘ CISTA
o P P Pocet PHEVs (M1 + N1) na 1 vefejny dobijeci bod v AVA
LotyZsko Epanéisko Pocet BEVs (M1 + N1) na 1 vefejny dobfjeci bod ¢ ) Ay geby @ DOPRAVA
Slovensko Italie Bulharsko BE;,EE:Z
. Kypr Rakousko Recko Slovinsko
Ceska republika [ - Némecko Slovenske Chorvatsko
Chorvatsko Nizozemsko Estonsko
Lnorvats Bulharsko Chonvatsko Nizozemsko
Bulharsko Finsko Belgie Rakousko
Madarsko Francie Kypr Slovensko
‘au , Litva
Polsko E Chorvatsko Ltva Kyor
Rumunsko & Estonsko o
- Slm-?rskc Lotyiske N m“nm
Malta Recko Italie . E
Slovinske Spanéisko S Ceskérepunike NN -
Rumunsko @ Ceské republica | NN - N Francie
= B £ Rakousko Belgie
. ) 5
Ceska republika [E - N Finsko Italie
Kypr Polsko ivdad'aursm
Malta Slovinsko Spa;elsm
. Svédsko . ,EIS(D
Litva francie Svédsko
Irsko Lucembursko
Danske N
Polsko P " Emecko
umunsko Portugalsko
Lotyssko Portugalske oo
Madarsko Némecko Irsko
N Lucembursko Malta
Estonsko Madarsko
Irsko
Malta

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: Evropskd observator pro alternativni paliva, stav: brezen 2025

WWW.cistadoprava.cz
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Verejné dobijeci body 7

CISTA CENTRUM
CD} DOPRAVNIHO NOVINKY ~  STATISTIKY ~ EDUKACE ¥ MAPY ~ PROJEKTY ~ KONTAKT
DOPRAVA VVZKUMU

Aktualizace dat - bfezen 2025
S vyuZzitim filtru vykonu dobijecich bodl a zemé lze zjistit podrobnéjsi statistiky ohledné poctd a podilt bod(
v jednotlivych zemich EU. Aktualizace probiha pribézné, nejpozdéji viak v kvartalnich cyklech.
d ' -
FILTRY Dobijecich bodd celkem UFDC - stejnosmérny proud
. Zemé Typ dobijeciho bodu
Tabulka 21 Cilovy poéet dobijeci infrastruktury {iobijecich boda) 2 Hledat Vybrat vie 6 1 58 6 ‘I 4
- Vybrat vie -~ Kategorie 1 (stfidavy proud) bodi
Rok / pocet dobijecich bodi “ Belgie (AQ) P < 74kW o
s dobijecim vykonem Bulharsko (AC) 74kW < P < 22kW. _‘
Ceska republika (AC) Puam 2w — AC - stfidavy proud DC - stejnosmérny proud
do 22 kW AC [Ks] 4 400 16 500 57 500 Dinsko . = [™Kotegorie 2 (stejnosmény proud)
S Tk (DC) P < 50kW
= | Finsk -
do 50 kW DC [ks] 70 100 M0_ = — — = S e 4 1 86 1 3 58
—— (UFDC) 150kW < P < 350kW bodt .
—_—-—— Chorvatsko (UFDC) P = 350kW o o
50-149 kW [ks] 2 000 = 3000 4 000 o -
Vefejné dobijeci body v EU m gggARAVA
150-349 kW [ks] 400 900 1400 ‘ ‘ 0 tis. (0.11%)
1 tis. (8,72%)
350 + KW [ks] 40 300 800
Cilovy poéet [ks] 6910 20 800 63 810 Typ dobijeciho bodu
J . (AC) P < 7.4kW

zdroj: cistadoprava.cz, mpo.cz, zdrojovad data: EAFO, stav brezen 2025

www.cistadoprava.cz



o
Evidence Ministerstva primyslu a obchodu

Vefejné dobijeci stanice a body v CR (kumulativné) A CISTA
‘@ DOPRAVA

® Dobijeci body ® Dobijeci stanice

TOP 10 nejvétsich provozovatel dobijecich stanic (dle poctu dobijecich bodd) DA ~isTA #@
@ DOPRAVA = 2471

) MIMISTERSTVO 5223
Lidl Ceska re... 151 (2.76%) PRUMYSLU A OBCHODU
5 tis. 5KO-ENERGO, s.r.o. Provozovatel stanice
270 (4,94%) oCEZ a.s
) CEZ a. 5.1 693 (30,94%) L . 4 382
innogy Energo, s.r.o. Praiska energetika, a.s.
371 (6,78%) ostatni
4 tis. ® E.ON Drive Infrastructure CZ, s.r.o.
®innogy Energo, s.r.o.
3151

® SKO-ENERGO, s.r.0.
Lidl Ceska republika s.r.c.

3091

294?

- E.ON Drive Infrastructure ...
3 tis. 621 (11,35%)

® Teplarny Brno, a.s. 2454
®E| EKTRO-PROJEKCE s.r.o.
® MOL Ceska republika, s.r.o. 2 GSQ

- ostatni 647 (11,83%)
2 tis. ® Shell Czech Republic a.s.

1790

Prazska energetika, a.s.
1376 (25,15%)

1224
1tis. 678 55-5
385 369 |
262 B
175
9 51 T2 29 114 -
0 tis. o —_— - p—— ] 15y -ila_-

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Pocet dobijecich stanic/bodd (kumulativné)

Pozn. Jednd se o stanice, které byly evidenénimu orgdnu na zdkladé dat jejich viastniku, pfip. provozovateli v souladu s platnou legislativou
radné nahldseny - redlny pocet stanic/bodi mizZe byt vyssi. Zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovd data: MPO, stav k 30. 4. 2025

WWW.cistadoprava.cz




Elektromobilita:
Vysoke naklady a pomaly pokrok?

foto: Centrum dopravniho vyzkumu

www.cistadoprava.cz



Ceska elektromobilita ,véera, dnes a zitra“?

Nejregistrovanéjsi nové osobni bateriové elektromobily v Cesku v jednotlivych letech

BMW i3
(94 vozidel)
cca 1 mil. K¢
@ mzda 26 591 K¢ (2015)
cca 37,6 priumérnych plati
vykon 125 kW

baterie 22 kWh (18,8 kWh)
dojezd cca 190 km (NEDC)

Skoda CITIGOe iV
(943 vozidel)
od 479 000 K¢*
@ mzda 36 176 K& (2020)
cca 13,2 priimérnych plat
vykon 61 kW

baterie 36,8 kWh (32,3 kWh)
dojezd az 260 km (WLTP)

2025

Skoda ELROQ
(1 209 voz. (leden-kvéten))
od 799 000 K¢
@ mzda 46 165 K¢ (2024)
cca 17,3 priimérnych platt
vykon od 125 kW

baterie od 55 kWh (52 kWh)
dojezd od 347-377 km (WLTP)

evVv/

www.cistadoprava.cz




Aktualni pruzkum

foto: Centrum dopravniho vyzkumu

Www.cistadoprava.cz - e




P CISTA
‘@ DOPRAVA

Sdilejte své zkusenosti s lokalné bezemisni dopravou

Praktické zkuSenosti uzivatelli bateriovych elektromobilli s prechodem k lokalné bezemisni dopravé
On-line prizkum zaméren na vlastniky nebo uzivatele osobnich bateriovych elektrickych vozidel
Sbér dat do 30. ¢ervna 2025

Zavery budou zverejnény v 2. poloviné roku 2025

A CISTA CDV CENIRN o 1. Vlastnite bateriovy elektromobil nebo takové vozidlo pouZivate? *
£ DOPRAVA VYZKUMU

O Ano, vlastnim bateriovy automabil

O Ano, pouZivdm firemni bateriovy automobil k soukromym Géeldm

O Anao, vlastnim nebo pouZivdm vice neZ jeden bateriovy elektromobil

O Pouzivam firemni bateriovy automobil, ale pouze ke sluZzebnim Géeldm

O Mevlastnim ani nepouzivam

m Stranka 1z 9 e

www.cistadoprava.cz

Jak se Zije s elektromobilem v Cesku?
Zapojte se do naseho prizkumu!



https://www.cistadoprava.cz/tiskove-zpravy/jak-se-zije-s-elektromobilem-v-cesku-zapojte-se-naseho-pruzkumu/
https://www.cistadoprava.cz/tiskove-zpravy/jak-se-zije-s-elektromobilem-v-cesku-zapojte-se-naseho-pruzkumu/
https://www.cistadoprava.cz/tiskove-zpravy/jak-se-zije-s-elektromobilem-v-cesku-zapojte-se-naseho-pruzkumu/

| ) CENTRUM
DOPRAVNIHO
VYZKUMU

Dékuji vam za pozornost.

Ing. Lukas Kadula, MBA
lukas.kadula@cdv.cz

telefon: +420 541 641 711

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.
LiSeriska 33a, 636 00 Brno
www.cdv.cz

WWW.cistadoprava.cz

A CISTA
‘@) DOPRAVA

Dékujeme partnerim
projektového webu cistadoprava.cz

;M inisterstvo dopravy

PRE
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